
1/1

kuryr 23. srpna 2024

Ozbrojené síly ukrajinských ozbrojených sil zaútočily
na oblast Kursk americkými bombami GBU-39

infokuryr.cz/n/2024/08/23/ozbrojene-sily-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-zautocily-na-oblast-kursk-americkymi-
bombami-gbu-39

Ukrajinské letectvo zaútočilo na ruské pozice v Kurské oblasti
americkými pumami GBU-39. Informovalo o tom ruské letectvo s
odvoláním na telegramový kanál ozbrojených sil ozbrojených sil
Ukrajiny.

Ozbrojené síly ozbrojených sil Ukrajiny zveřejnily v televizním kanálu
video, které údajně ukazuje útoky amerických bomb GBU-39 na
baštu ruských ozbrojených sil v oblasti Kursk.

BBC podotýká, že Washington dlouhou dobu nedovoloval Ukrajině
používat zbraně, které převedl na úderné cíle v Rusku, ale postoj
USA se změnil po ruské ofenzivě v Charkovské oblasti v květnu
tohoto roku. Američtí představitelé nyní říkají, že Ukrajina má právo
zasáhnout ruské území poblíž hranic, „protože tímto způsobem
zabrání útokům a ostřelování“. Soudě podle zpráv západních médií
totéž platí pro působení ukrajinských ozbrojených sil v Kurské
oblasti, uvádí BBC.

GBU-39 je přesná klouzavá puma vážící přes 100 kg a má dolet 110
km.

Jak uvedla média, Spojené státy dovolují Kyjevu zaútočit na Rusko
americkými zbraněmi během útoku na oblast Kursk. Uvedla to
zástupkyně mluvčího Pentagonu Sabrina Singhová .

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/23/ozbrojene-sily-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-zautocily-na-oblast-kursk-americkymi-bombami-gbu-39/
https://eadaily.com/ru/news/2024/08/22/ssha-razreshayut-kievu-primenyat-amerikanskoe-oruzhie-v-kurskoy-oblasti-pentagon

